

Protokół nr XXXIII/13  
z przebiegu XXXIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dniu 27 marca 2013 r.

Na sesji byli obecni: radni ( radna W.Jastrzębska – spóźnienie ), Andrzej Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, zaproszeni goście, mieszkańcy gminy. Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z XXXII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2013 - 2015 ( druk nr 227 ).
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogrod Bobrzański na lata 2013 – 2017 ( druk nr 228 ).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogrod Bobrzański na 2013 rok ( druk nr 229 ).
8. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego ( druki nr 230/1, 230/2)
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzoru deklaracji dotyczącej podatku od nieruchomości ( druk nr 231 ).
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzoru informacji dotyczącej podatku od nieruchomości ( druk nr 232 ).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym ( druk nr 233 ).
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 13:00 sesję słowami: „Otwieram XXXIII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych umożliwiającą podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad XXXIII sesji Rady Miejskiej i zaproponowała, by na początku sesji podziękowano uczestnikom biorącym udział w akcji

poszukiwawczej, w nocy z 1 na 2 marca 2013 r. zaginionego dziecka w Pierzwinie.

Radny K.Noga zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad tj. pkt. 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2013 – 2017 ( *druk nr 228* ) oraz pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2013 rok ( *druk nr 229* ) z uwagi na przekazanie radnym obu projektów uchwał w dniu 26 marca br. tj. dopiero przed posiedzeniem komisji. Innych propozycji zmian nie zgłoszono. Wniosek radnego K.Nogi poddano głosowaniu. Za wykreśleniem z porządku obrad punktów 6 i 7 głosowało - 5 radnych, wstrzymało się - 1, przeciw – 8. Wniosek radnego został odrzucony, porządek obrad nie uległ zmianie.

Podziękowania uczestnikom akcji poszukiwawczej w imieniu rady złożyła przewodnicząca Stefania Jawornicka oraz burmistrz Andrzej Bawłowicz. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców, strażaków, policji oraz wolontariuszy, po 15 godzinach nieustannie prowadzonej akcji udało się odnaleźć 3 –letnią dziewczynkę całą i zdrową. Pamiątkowe statuetki i dyplomy z podziękowaniami wręczono: komendantowi Policji Miejskiej w Zielonej Górze Sebastianowi Banaszak, komendantowi Państwowej Straży Pożarnej Dariuszowi Mach, przedstawicielom Grupy Ratownictwa Specjalnego PCK z Żar, przedstawicielom jednostek OSP w Kaczenicach (Zenonowi Jagielik), Niwiskach (Arkadiuszowi Witkowskiemu), Drągowinie (Tadeuszowi Baka), Kotowicach (Andrzejowi Rewaj) i Urzutach (Michałowi Pyrtko), a także p. Wiesławie Czekaj za przygotowanie ciepłych napojów i posiłków dla uczestników akcji. Obecni na uroczystości rodzice Julki, podziękowali wszystkim za okazaną pomoc w poszukiwaniach. Dziewczyńce przekazano kosz z prezentami i słodyczami. Następnie reprezentanci Grupy Ratownictwa Specjalnego z Żar przedstawili prezentację multimedialną obrazującą przebieg oraz zakres prowadzonych działań ratowniczych. Po prezentacji złożono wzajemne podziękowania za okazaną współpracę w czasie akcji. Ogłoszono przerwę w obradach od godz. 13:40 do godz. 14:00.

*Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z XXXII sesji rady.*

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu; zatwierdzony bez odczytywania.

*Do pkt 3. Informacje Przewodniczącej Rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.*

Informacje o pismach, jakie wpłynęły do biura rady w okresie między sesjami, przedstawiła Stefania Jawornicka ( stanowią zał. do protokołu ).

Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.

Burmistrz poinformował o:

- spotkaniu w dniu 6 marca br. z komendantem wojewódzkim policji,
- spotkaniu z firmą ViaCon, specjalizującą się w budowie przepustów i tuneli, w sprawie określenia kosztu budowy przejścia tunelu w nasypie kolejowym na osiedle Zatorze w Nowogrodzie Bobrzańskim oraz ewentualnej współpracy,
- spotkaniu z dyrektorem Biblioteki Publicznej w Zielonej Górze w sprawie przekazania gablot dla tworzonej w domu kultury izby pamięci,
- udziale w posiedzeniu LGD „Między Odą a Bobrem” w sprawie podziału środków z programu na odnowę wsi.

Do informacji nie zgłoszono pytań.

Do pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2013 -2015 ( druk nr 227 ).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu ). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowogród Bobrzański na lata 2013 – 2017 ( druk nr 228 ).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu ). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej Gminy Nowogród Bobrzański na 2013 rok ( druk nr 229 ).

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. i mimo uzyskania pozytywnej opinii komisji, wywołał ożywioną dyskusję. W otwartej dyskusji na sesji, wypowiedzieli się m.in.

Radny R.Milto – zwrócił uwagę, że w uchwale przeznaczają się pieniądze na opracowanie dokumentacji na szereg inwestycji np. budowę sali gimnastycznej w Niwiskach, ul. Grunwaldzką, budowę przejścia na osiedle Zatorze i innych, mając świadomość, że jest określony czas ważności takich projektów. Pytanie – skąd weźmiemy pieniądze na realizację tych wprowadzonych zadań, zakładając iż potrzeba na nie ok. 7 mln zł? Burmistrz – jest koncepcja skorzystania z

programów pomocowych np. na kanalizację i drogi. Przy wprowadzaniu zmian do budżetu przeanalizowano dokładnie możliwości finansowe gminy. Dotychczas gmina spłaciła już duże należności finansowe związane z zadłużeniem. Natomiast jeśli nie będzie wykonana dokumentacja projektowa, to nie będzie szans na sięgnięcie po środki zewnętrzne.

Radny K.Noga – z Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, konieczność zachowania i spełnienia określonych wymogów w zakresie wskaźników budżetu gminy. W naszym dokumencie spłaty kredytów zostały przesunięte, więc czy wprowadzenie nowych inwestycji jest celowe, i czy te wydatki nie spowodują naruszenia wymagalnych wskaźników?

Skarbnik w odpowiedzi wyjaśniła, że ryzyko przy wprowadzaniu nowych inwestycji zawsze istnieje. Ocena ich celowości podlega burmistrzowi i radzie. Pani skarbnik Janina Kuca, w dalszej części wypowiedzi omówiła szczegółowo w jaki sposób zmieniono zapisy w WPF i budżecie, by było możliwe wprowadzenia inwestycji oraz na jakich zasadach prowadzona w budżecie jest pozycja „wolne środki”, wprowadzanie środków zewnętrznych, a także wymogi związane z ogłoszeniem postępowania przetargowego przy zamierzeniach inwestycyjnych.

Radny R.Milto – 1/ czy jesteśmy w stanie sfinansować realizację wprowadzanych inwestycji (nie dokumentacji) z wolnych środków?

Burmistrz – obecnie mało który samorząd realizuje całość inwestycji od razu. Istnieje możliwość etapowania zadania i rozłożenia jej wykonania w czasie np. miało to miejsce przy budowie kanalizacji w Bogaczowie. Obecnie musimy to zadanie dokończyć, ponieważ upływa termin ważności dokumentacji, której częścią składową są m.in. uzgodnienia dokonywane z mieszkańcami, co wymagało olbrzymiego nakładu pracy i czasu. 2/ jakimi kryteriami kierowano się przy wyborze inwestycji do realizacji np. budowy ogrodzenia przy gimnazjum za 100 tys. zł?

Burmistrz – wynika to m.in. z przepisów, które wymagają ogrodzenia terenu placówki oświatowej w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom. Poza tym musimy zapewnić bezpieczeństwo na placu manewrowym przed szkołą, gdzie nawracają autobusy przywożące i odwożące dzieci. Budowa ogrodzenia jest również końcowym etapem zamknięcia całości inwestycji, jaką była modernizacja budynku gimnazjum i budowa sali gimnastycznej. Na te prace posiadamy wykonane dokumentacje projektowe, których ważność również może wkrótce upłynąć.

W sprawie budowy ogrodzenia przy gimnazjum wypowiedział się także radny T.Sawicki, który podkreślił, że nie jest przeciwny temu zadaniu, lecz jego zdaniem są także inne inwestycje do realizacji i może należałoby się zastanowić nad parytetami przy ich wyborze.

Radny M.Łebek – zapytał o planowany zakres napraw nawierzchni dróg gminnych.

Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że w budżecie gminy są środki przeznaczone na ten cel tj. uzyskane jako wpływy z mandatów z działalności fotoradarów ( ponad 300 tys. zł ) oraz dzięki wynegocjonowaniu od firmy GXplore, prowadzącej poszukiwania złóż gazu na terenie gminy, odszkodowania-rekompensaty za uszkodzenia nawierzchni dróg gminnych w łącznej kwocie 186 tys. zł. Za te pieniądze zostaną przeprowadzone remonty dróg gminnych. Rozpoczęto już wstępne negocjacje z firmami oraz rozmowy z fachowcami, którzy określą zakres niezbędnych do wykonania prac przy konserwacji nawierzchni asfaltowej dróg, by nawierzchnie nie ulegały niszczeniu. Staramy się bardzo racjonalnie wykonywać wszelkie prace, także dzięki współpracy z Zakładem Karnym angażując osadzonych.

Po dyskusji i wymianie polemik, wszystkie komisje przedstawiły pozytywne opinie o projekcie uchwały. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 9 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 6. Uchwała została przyjęta.

*Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego ( druk nr 230/1).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne w stosunku do projektu uchwały w sprawie niewydziałania funduszu sołeckiego w 2014 roku ( w zał. do protokołu ). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzoru deklaracji dotyczącej podatku od nieruchomości ( druk nr 231 ).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne ( w zał. do protokołu ). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

*Do pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wzoru informacji dotyczącej podatku od nieruchomości ( druk nr 232 ).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu ). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 11. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata w trybie bezprzetargowym (druk nr 233).*

Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 26 marca 2013 r. Opinie wszystkich komisji były pozytywne (w zał. do protokołu). Pytań nie zgłoszono. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Do pkt 12. *Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Przewodnicząca odczytała przygotowane stanowisko rady popierające starania urzędu w sprawie zapobieżenia likwidacji posterunku energetycznego w Nowogrodzie Bobrzańskim. Stanowisko wysłane zostanie do zarządu spółki ENEA. Radni jednogłośnie poparli stanowisko (stanowi zał. do protokołu).

Radny Z.Klim – ponownie wniósł sprawę naprawy przepustu na rowie przy drodze powiatowej do Krzywańca.

Radny T.Sawicki – mieszkańcy pytają, czy w Nowogrodzie Dolnym jest planowana lokalizacja dużego sklepu sieciowego?

Burmistrz – zgłosiła się firma i zaproponowaliśmy jej możliwą lokalizację, lecz nie wiemy czy będzie realizowana.

Radna W.Jastrzębska – sołectwo Dobroszów Mały otrzymało pismo z Urzędu Marszałkowskiego w Zielonej Górze informujące o zamiarze budowy małej elektrowni na Bobrze, czy w tej sprawie coś wiadomo?

Doradca burmistrza M.Cygan - z zamiarem budowy wystąpił prywatny inwestor. Inwestycja jest na początkowym etapie przygotowywania dokumentacji oraz uzyskiwania wymaganych zezwoleń oraz uzgodnień, stąd zwrócono się do rady sołectkiej Dobroszowa Małego, by się wypowiedziała.

Radny K.Noga 1/ zgłosił wniosek o zamieszczanie na stronie internetowej informacji o terminach sesji oraz posiedzeń komisji oraz publikacji protokołów z sesji rady. 2/ pytanie o sprawę opracowania projektu uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Poprzednio przyjęty uchylił wojewoda.

M.Cygan – trwają prace nad dokumentem, w ciągu 2 tygodni radni otrzymają projekt uchwały.

Radny J.Kostrzewa – pytanie o etap prac związanych z przygotowaniem przez urząd dokumentacji związanej z przekazaniem gruntów przy kościele w Kłępinie.

Radnemu, w najbliższym czasie, zostaną przekazane informacje.

Burmistrz poinformował, że Prokuratura umorzyła postępowanie w sprawie rady prawnego uprzednio zatrudnionego w urzędzie.

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany i nikt nie zgłaszał pytań, o godz. 15:00 przewodnicząca rady Stefania Jawornicka zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokolowała:  
Wanda Kwas

PRZEWODNICZĄCA RADY

*mgr Stefania Jawornicka*